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P R O T O K Ó Ł  Nr LXV/23 

z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim, 

odbytej w dniu 12 października 2023 r. 

w Sali 1000-lecia Krosna Odrzańskiego Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim. 

 

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski, przy 

współudziale Wiceprzewodniczących: Kazimiery Potockiej i Krystiana Forstera. Na stan 15 radnych,  

1 nieobecny. Lista obecności, imienne wykazy głosowań oraz nagranie przebiegu obrad stanowią 

załączniki do protokołu.  

Ponadto w sesji udział wzięli: 

Marek Cebula - Burmistrz Krosna Odrzańskiego 
Roman Siemiński - Zastępca Burmistrza Krosna Odrzańskiego 
Anna Mikołajczyk - Sekretarz Gminy 
Ilona Ogiba                                  - Skarbnik Gminy 
Artur Kornalewicz - adwokat 
  

 

Porządek obrad:   

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Zgłaszanie i głosowanie ewentualnych wniosków w sprawie zmiany porządku obrad. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja Przewodniczących Komisji Rady z prac komisji w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Krosno Odrzańskie za rok szkolny 

2022/2023. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady dotycząca analizy oświadczeń majątkowych radnych. 

8. Informacja Burmistrza Krosna Odrzańskiego dotycząca analizy oświadczeń majątkowych osób 

podlegających obowiązkowi złożenia oświadczenia Burmistrzowi. 

9. Rozpatrzenie projektów uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 

2023 r.; 

2)  w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno 

Odrzańskie na lata 2023-2035; 

3)  w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Krosno 

Odrzańskie; 

4) w sprawie zwiększenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na realizację zadania  

w zakresie prowadzenia Izby Wytrzeźwień z siedzibą w Zielonej Górze;  

5) w sprawie zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych  

w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na 

rzecz ich użytkowników wieczystych;  

6) w sprawie nadania nazwy ulicy - drodze wewnętrznej w miejscowości Marcinowice. 

10. Informacje i sprawy różne. 

11. Zamknięcie sesji. 

 

 

Do pkt. 1  

Otwarcia sesji Rady Miejskiej o godzinie 9.02 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz 

Rogowski. Powitał przybyłych na sesję, władze Gminy Pana Burmistrza Marka Cebulę, Zastępcę 
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Burmistrza Romana Siemińskiego, Sekretarz Gminy Annę Mikołajczyk oraz Skarbnik Gminy Ilonę Ogibę, 

Pana mecenasa Roberta Kornalewicza sprawującego pieczę prawną nad obradami, przybyłych gości, 

Panią Annę Januszkiewicz Radną Powiatu Krośnieńskiego, wszystkich pracowników, Naczelników  

i Dyrektorów podległych jednostek, Pana Prezesa KPWK, lokalne media oraz Radnych.  

Pan Przewodniczący, powiedział że 15 października to będzie ważny dzień dla nas wszystkich,  

a w szczególności dla Pana Burmistrza, który startuje w tych wyborach. Zachęcił wszystkich do udziału  

w głosowaniu, oddaniu głosu na Pana Burmistrza oraz życzył mu powodzenia. 

Następnie poprosił o stwierdzenie quorum. Oświadczył, iż w sesji uczestniczy 14 radnych na 15, co daje 

prawo do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Do pkt. 2  

Nie zgłoszono żadnych uwag do porządku obrad. 

Do pkt. 3  

Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski poinformował że w okresie 

miedzysesyjnym standardowo prowadził spotkania z mieszkańcami, odbywał liczne rozmowy telefoniczne 

dotyczące różnych spraw. 

Następnie poprosił o przedstawienie sprawozdań przez Przewodniczących poszczególnych komisji  

Do pkt. 4 

Sprawozdania z działalności międzysesyjnej stałych Komisji Rady Miejskiej przedstawili: Bartosz 

Zaborowicz – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, Radna Dorota 

Kwapisiewicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, Radna Danuta 

Cierpisz – Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej, Radny Artur 

Kozakiewicz – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Radny Piotr Garczyński – 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

Do pkt. 5 

Burmistrz Marek Cebula zabierając głos poprosił wszystkich zebranych o powstanie i uczczenie minuta 

ciszy zmarłego, długoletniego pracownika Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim Pana Marka Pukantego. 

Następnie, przeszedł do przedstawienia swojego sprawozdania, które stanowi załącznik do protokołu  

z sesji.  

W punkcie omawiania wizyty na Węgrzech Radna Grażyna Myśliwiec uzupełniła wypowiedź Pana 

Burmistrza z przebiegu wizyty i zebranych doświadczeń. 

Do pkt. 6 

Pan Przewodniczący poinformował, że informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie 

Krosno Odrzańskie za rok szkolny 2022/2023 została szczegółowo omówiona na wspólnych Komisjach. 

Zapytał czy w tym punkcie ktoś chciałby zabrać głos lub ma jakieś pytania. Nikt nie zabrał głosu. 

Podziękował Pani Jolancie Adułło-Hoffmann Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miasta 

w Krośnie Odrzańskim za opracowanie i przedstawienie dokumentu podczas wspólnych Komisji.  

Do pkt. 7 

Pan Przewodniczący przedstawił informację Przewodniczącego Rady dotyczącą analizy oświadczeń 

majątkowych radnych. Dokument stanowi załącznik do protokołu. 

 



3 
 

Do pkt. 8 

Pan Burmistrz Marek Cebula przedstawił informację Burmistrza Krosna Odrzańskiego dotyczącą analizy 

oświadczeń majątkowych osób podlegających obowiązkowi złożenia oświadczenia Burmistrzowi. 

Dokument stanowi załącznik do protokołu. 

Do pkt. 9 

Pan Przewodniczący poinformował, że w tym punkcie przechodzimy do głosowań nad projektami uchwał, 

które były szczegółowo omawiane podczas wspólnych komisji. Po czym przystąpił do głosowania nad 

pierwszym projektem. 

 

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno 

Odrzańskie na 2023 r.; 

 

  Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę   

nr LXV/491/23 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy 

Krosno Odrzańskie na 2023 r. 

2) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2023-2035. 

 

          Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr LXV/492/23 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2023-2035 

 

3) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy 

Krosno Odrzańskie. 

 

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie i udzielił głosu Panu 

Burmistrzowi, który wyraził taką chęć. 

 

Pan Burmistrz Marek Cebula odniósł się do sytuacji finansowej samorządów, która jest zła w związku  

ze zmianami polityki podatkowej, jaką wprowadził rząd. Powiedział, że jako samorządowiec czuje się 

oszukany, a jako Samorząd zostaliśmy pozbawieni środków na realizację naszych zadań. Gmina Krosno 

Odrzańskie przyjęła dokument o nazwie Polityka Podatkowa który reguluje i określa zasady ustalania 

stawek podatkowych i zakładał nie stosowanie najwyższych progów aby nie obciążać znacząco 

mieszkańców. Z uwagi na galopującą inflację musieliśmy odstąpić od założeń polityki i ustalić stawki, 

które pozwolą zabezpieczyć funkcjonowanie i realizowanie zadań Gminy Krosno Odrzńskie. Zaznaczył, 

że nie podjęcie takiej decyzji to brak 30 milionów w budżecie na rok 2024. Dodał, że mimo odstępstwa  

od założeń Polityki Podatkowej proponowane stawki nie dobijają do górnych stawek podatkowych 

proponowanych przez Ministra Finansów z myślą o naszych mieszkańcach. Z uwagi na trudny dla 

wszystkich temat oraz wszystkie omówione aspekty i powagę uchwały poprosił o pozytywną opinię. 

 

Po zamknięciu dyskusji nastąpiło głosowanie. 

 

 Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie − 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr LXV/493/23 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie 

Gminy Krosno Odrzańskie. 

 

4) Projekt uchwały w sprawie zwiększenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na realizację zadania 

w zakresie prowadzenia Izby Wytrzeźwień z siedzibą w Zielonej Górze 
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           Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr LXV/494/23 w sprawie zwiększenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na realizację 

zadania w zakresie prowadzenia Izby Wytrzeźwień z siedzibą w Zielonej Górze 

 

5) Projekt uchwały w sprawie zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych  

w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz 

ich użytkowników wieczystych 

 

 Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr LXV/495/23 w sprawie zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych 

w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych 

na rzecz ich użytkowników wieczystych. 

 

6) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy - drodze wewnętrznej w miejscowości Marcinowice 

 

 Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie − 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr LXV/496/23 w sprawie nadania nazwy ulicy - drodze wewnętrznej w miejscowości Marcinowice.  

 

Do pkt. 10  

Pani Anna Januszkiewicz Radna Powiatu Krośnieńskiego i Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju 

Gospodarczego Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim zaprosiła wszystkich zebranych do udziału  

w warsztatach rewitalizacyjnych, które odbędą się w najbliższą środę, 18 października od godziny 13:00 

w Sali 1000-lecia. W kilku słowach przypomniała rozpoczęcie działań nad rewitalizacją, jej główne 

założenia, prace które już zostały wykonane i które obecnie są prowadzone. Przypomniała, że do 22 

października trwa nabór projektów do programu rewitalizacji. 

 

Pan Burmistrz zachęcił wszystkich aby wzięli udział w wyborach, wspomniał od kiedy i dzięki komu 

możemy demokratycznie głosować. Poprosił, aby nie marnować danej nam szansy o decydowaniu  

o naszym wspólnym losie. Podkreślił, żeby w ten sposób docenić też pracę wielu osób dzięki, którym 

zostały zorganizowane wybory i zapewniono możliwość oddania głosu w dobrych warunkach, wraz  

z transportem. Poprosił o zachęcanie wszystkich do udziału w głosowaniu, aby móc też skorzystać  

z gratyfikacji finansowych jakie są przewidziane za najwyższą frekfencję w formie nagród dla gmin. 

Odnosząc się do tematu rewitalizacji, zwrócił uwagę na ważność tych dokumentów strategicznych. 

Powiedział, że te strategie, które my ustalamy na lata następne, one jak po sznurku, prowadzą  

do realizacji pewnych zadań. Projekty, które wskażemy w programie rewitalizacji do 2033 roku, będą 

mogły być dofinansowane ze środków zewnętrznych. Stworzenie takiego dokumentu to prawie rok pracy 

wielu osób w tym współpracowników, mieszkańców i Państwa Radnych. Taki dokument obejmuje tylko 

wybrany obszar w gminie, a wszystkie informacje z nim związane są ogólnodostępne i zachęcił do 

zapoznania się z nimi oraz zaprosił na warsztaty. Ostatnią kwestią było zaproszenie na Festiwal 

Jadwigensis, to 3 dni uczty muzycznej. W ciągu ostatnich 17 lat przewinęło się kilkuset wykonawców 

znanych i mniej znanych, ale na pewno zabierających słuchaczy w podróż, która jest ucztą taką 

naprawdę duchową i wyśmienitą okazją do spotkania z kulturą przez duże K. 

 

Pan Przewodniczący zanim zakończył punkt 10, zachęcił wszystkich do udziału w wyborach.  

 

Do pkt. 11 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski o godzinie 10.14 stwierdził „zamykam obrady  

LXV sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim”. 

Na tym protokół zakończono i podpisano –  
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                                                                         PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

                                                                                             Tomasz Rogowski 

Sporządziła:                                                                                                            

Magdalena Wojtowicz 

Podinspektor w Wydz. Organizacyjnym 


